АДМИНИСТРАЦИЯ
САВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2024

	№  22

с. Савкино

О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и обеспечению защиты населения
на территории Савкинского сельсовета при прохождении весеннего половодья в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком и обеспечению защиты населения на подведомственной территории администрация Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. ​ Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья на территории Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024 год (приложение №1)
2. ​ Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора МКУ «ХЭС Савкинского сельсовета» Кучерявенко Е.В.

Глава Савкинского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 А.Н. Цвиченко

Нихаев Михаил Владимирович
49-340

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Савкинского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от «05» марта 2024 г. № 22

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья на территории Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024 год.

	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Проведение мероприятий по очистке внутри поселковых дорог от снега.
	с 20 марта
	Администрация Савкинского сельсовета

	2.
	Проведение первоочередных мероприятий по очистке водопропускных труб.
	с 20 марта
	МКУ «ХЭС -Савкинского сельсовета»

	3.
	Информирование населения через информационные стенды о прогнозах и прохождении весеннего половодья.
	при подготовке и в период прохождения весеннего половодья
	Администрация Савкинского сельсовета, ЕДДС Баганского района

	4.
	Оперативное информирование ЕДДС района о складывающейся обстановке в период паводка.
	В период половодья
	Администрация Савкинского сельсовета